
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 21.12.1999 n. 508, di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale 
di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R., n°132, del 28 febbraio 2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni suddette; 

VISTO l’Avviso n. 124 del 19.07.2023 recante “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati 
alla internazionalizzazione degli Istituti di Istruzione Superiore Artistica e Musicale” (AFAM) 
finanziato nell’ambito del PNRR; 

VISTO il Decreto di Concessione n. 138 del 09.05.2024 che ha individuato l’Accademia di Belle Arti 
di Catanzaro quale Istituzione beneficiaria e Capofila del finanziamento relativo al progetto 
INTAFAM00076, a valere sulle risorse previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica 
universitaria e competenze avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la 
dimensione internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 

VISTE le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR 
Italia di cui al Ministero dell’Università e della Ricerca e amministrazione titolare” nota MUR 
REG. Uff. 1488 del 27/09/2024 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - INDIZIONE 
 
Nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria 
e competenze avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la dimensione internazionale del 
sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU,  è indetto un bando destinato agli 
studenti regolarmente iscritti per l’anno accademico 2024/2025 all’Accademia di Belle Arti di Catanzaro 
finalizzato alla individuazione di: 

§ n° 3 unità per la realizzazione della “Documentazione video VR360°” del progetto PNRR/Performing; 
 
Art. 2 – PRESTAZIONE OGGETTO DELL’INCARICO 
 
Realizzare documentazione video VR360° degli eventi legati al progetto PNRR/Performing sotto la guida del 
docente referente. 

Prot. n. 0005679 anno 2024 del 16/11/2024



 

 

Competenze richieste: 
§ Padronanza delle tecniche di ripresa VR 360°; 
§ Abilità di editing e post-produzione VR 360°; 
§ Conoscenza di hardware e software VR 360°; 

Gli incarichi sono da intendersi validi per l’anno accademico 2024/2025 e avranno termine il 31/10/2025. 
L’espletamento dell’attività richiesta darà diritto al riconoscimento di n° 6 CFA. 
 
Art. 3 – REQUISITI DI AMMISSIONE 
 
Requisiti per l’ammissione alla selezione è l’essere iscritti per l’a.a. 24/25 ad uno dei corsi di studio 
dell’Accademia di Belle Arti di Catanzaro. 
Il requisito prescritto deve essere posseduto dai candidati alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande di ammissione alla selezione. 
 
Art. 4 – PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
La domanda di ammissione alla selezione, debitamente compilata e sottoscritta, dovrà pervenire all’indirizzo 
mail: protocollo@abacatanzaro.it entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 29/11/2024 pena esclusione dalla 
selezione corredata da: 

1. Curriculum vitae; 
2. Autocertificazione esami sostenuti (PORTALE ISIDATA/STAMPE/CERTIFICAZIONE DI FREQUENZA). 

L’oggetto della mail dovrà recare la seguente dicitura “Nome Cognome candidato – Bando selezione studenti 
VR 360 - PNRR/Performing”. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere agli idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive contenute nella domanda di partecipazione alla procedura. 
Qualora dai controlli sopraindicati emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante 
decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione 
non veritiera, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/00. 
La decadenza, disposta con provvedimento motivato, può intervenire in qualsiasi momento anche 
successivamente al conferimento dell’incarico. 
 
Art. 5 – COMMISSIONE E VALUTAZIONE DEI CANDIDATI 
 
La valutazione comparativa è affidata a una commissione nominata dal Direttore.  
Il giudizio della commissione è insindacabile. La commissione può attribuire un massimo di 30 punti nella 
valutazione delle domande pervenute accertando il grado di aderenza delle conoscenze, delle capacità e delle 
attitudini professionali possedute dal candidato in funzione della figura ricercata, ed in particolare la scelta 
sarà effettuata in base alla valutazione dei seguenti criteri: 

• Titoli; 
• esperienze connesse alla posizione da coprire; 



 

 

• curriculum studiorum; 
• votazione conseguita nelle discipline afferenti alla posizione ricercata. 

Sarà redatta una graduatoria di merito per ciascuna delle figure richieste. A parità di punteggio precederà il 
più giovane d’età. 
La valutazione operata ad esito della selezione condotta è intesa esclusivamente ad individuare i candidati 
più idonei a ricoprire l’incarico di cui al presente avviso, pertanto la selezione non assume caratteristiche 
concorsuali e non determina alcun diritto al posto da ricoprire. 
L’acquisizione delle candidature non comporterà alcun obbligo specifico da parte dell’Accademia di Belle Arti 
di Catanzaro, né comporterà l’attribuzione di alcun diritto dei candidati in ordine all’eventuale affidamento 
dell’incarico. È fatta salva la facoltà di non procedere alla nomina nel caso in cui le candidature pervenute 
non siano ritenute rispondenti alla professionalità ricercata, senza che gli interessati possano avanzare alcuna 
pretesa o diritto. 
 
8 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI   
 
I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione alla procedura selettiva, ai sensi 
dell’art. 13 del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali 2016/679 e del Decreto 
Legislativo n.196 del 30/06/2003, sono trattati esclusivamente per le finalità di gestione della presente 
procedura e degli eventuali procedimenti collegati (liquidazioni e pagamenti). Gli interessati godono del 
diritto di accesso ai dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, 
aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Prof. Virgilio Piccari 

 

  



 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE BANDO STUDENTI- PNRR/PERFORMING 

 

AL DIRETTORE ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANZARO  

Il/la sottoscritto/a 

Cognome ____________________________________ Nome______________________________________ 

Nato/a a _______________________________ Prov./Stato Estero _____________________ il __________ 

Iscritto al corso di   � primo  �  secondo livello in ________________________________________________ 

___________________________________________________ matricola n. __________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare al bando studenti – PNRR/PERFORMING VR 360° 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai 
sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsità in atti o dichiarazioni mendaci, e 
che, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici 
conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75, del DPR 445/2000), 
sotto la propria responsabilità: 

§ di aver preso visione e di accettare tutte le disposizioni contenute nel bando. 

Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 
e del Regolamento UE 2016/679, che i propri dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa, e di autorizzarne il trattamento. 

Ai sensi dell’art. 4 del bando allega alla presente domanda: 

1. Curriculum vitae; 
2. Autocertificazione esami sostenuti. 

La presente domanda dovrà essere compilata e sottoscritta, quindi scansionata con i relativi allegati ed inviata con un unico file 
PDF esclusivamente via MAIL all’indirizzo protocollo@abacatanzaro.it entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 29/11/2024. 

 

Luogo_______________________________ data ___________________    Firma ___________________________________ 


		2024-11-16T09:29:42+0100
	Accademia di Belle Arti di Catanzaro




